



Kommunledningsförvaltningen

Miljödepartementet

Dnr: 21KS197

Datum: 2021-12-16

Promemorian Säkerhet vid hantering av utvinningsavfall

(Dnr M2021/02019)

Askersunds kommun har av Miljödepartementet lämnats tillfälle att yttra sig över remiss av promemorian Säkerhet vid hantering av utvinningsavfall.

Det är i allas intresse att den som avser att driva en gruvverksamhet, täktverksamhet eller kalkbränning även säkerställer att verksamheten kan avslutas på lämpligt sätt. Det åligger verksamhetsutövaren att ta fram de uppgifter som erfordras för att fastställa vilken säkerhet som ska ställas för att inte skattebetalarna ska få betala kostnaden. För att inte riskera att verksamheter, som är viktiga för den pågående samhällsutvecklingen i Sverige, ej ska få tillstånd till ny eller fortsatt verksamhet måste det finnas tydlig vägledning om vad som ska avgöra säkerhetens form och omfattning innan en förändring görs. Det är viktigt att erforderliga beslutsprocesser kan genomföras inom en rimlig tid och inte fördröjas av oklarheter som måste redas ut i omfattande processer.

Caroline Dieker (M)
Kommunstyrelsens ordförande
Askersunds kommun



§ 194 - Svar på remiss av promemorian Säkerhet vid hantering av utvinningsavfall

(21KS197)

Ärendebeskrivning

I promemorian föreslås nya bestämmelser för hur säkerheter för utvinningsindustrin, det vill säga de företag som hanterar avfall. Förslagen gäller både tillstånd enligt miljöbalken (MB) för ny verksamhet och för tillstånd för ändrad verksamhet. Förslagen syftar till att minimera risken för att staten ska behöva bekosta åtgärder för att stänga, återställa och följa upp nedlagda verksamheter.

Bakgrunden är att riksrevisionen visat att de säkerheter som idag finns för utvinningsverksamheter endast täcker ca. 30 % av vad det borde vara med den gällande principen om att förorenaren ska betala. Förslagen i promemorian syftar till att minimera risken för att staten eller annan ska behöva bekosta nödvändiga åtgärder för att stänga, återställa och följa upp nedlagda utvinningsverksamheter.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - Svar på remiss av promemorian Säkerheter vid hantering av utvinningsavfall

Missiv - Remiss av Promemorian Säkerhet vid hantering av utvinningsavfall

Promemoria - Säkerhet vid hantering av utvinningsavfall (remissversion)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott hänskjuter till ordförande och Anna Ahnér (S) att ta fram och godkänna svar på remissen samt översända det till Miljödepartementet.

Expedieras till
Miljödepartementet

-Paragrafen är justerad-

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------